
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005 - C.F. 93037630196 

E-mail: cric803006@istruzione.it - cric803006@pec.istruzione.it 

 
 
Determin a  n°  8  de l  01 .03 .2023 

CIG  Z123A29267   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L. n. 163/2006; 

 

VISTO il D.I. 44/2004; 

 

VISTO l’art. 11 del D.L. 163/2006 che, prevede, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, l’emissione del decreto di determina a contrarre; 

 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

 

VISTO Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività         

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, N. 81 “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare 

l’articolo 18 che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro   di nominare il medico 

competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal presente 

decreto legislativo; 

 

VISTA  la nota DGRUF prot. n. 23072 del 30/09/2020; 

 

VISTA la nota DGRUF prot. n. 1746 del 26/10/2020; 

 

ANALIZZATE le domande pervenute si provvedere all’affidamento dell’incarico per l’anno  

scolastico 2022/2023;  

 

VALUTATI positivamente i titoli e i servizi complessivamente resi dalla Dott.ssa Francesca Galloni 

Psicologa iscritta all’Ordine degli Psicologi della Lombardia;   

 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della 

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;  

 

TENUTO 

CONTO 

 

del carattere fiduciario dell’incarico; 

 

RITENUTO 

OPPORTUNO 

affidare l’incarico alla Dott.ssa Francesca Galloni per il servizio di ascolto-dialogo a 

sostegno presso l’Istituto Comprensivo, in continuità al precedente percorso; 

 

VISTA l’assegnazione finanziaria da parte del MIUR e la disponibilità di bilancio; 

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


 

 

 

RITENUTO che per l’acquisto/servizio di cui trattasi vada comunque richiesto il CIG all’AVCP; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. di incaricare dal 01.03.2023 fino ad esaurimento delle ore, per un totale di 40 ore la Dott.ssa 

Francesca Galloni per la consulenza psico-pedagogica anno scolastico 2022-2023 per un totale 

complessivo di n. 40 ore € 1632,00 (IVA esente art. 1, commi da 54 a 89);  

 

2. di imputare la spesa all’aggregato A.3.25 Patti di comunità; 

 

 

3. per la regolamentazione del rapporto di lavoro si replicano le condizioni presenti nel precedente 

contratto; 

 

4. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione scolastica. 

 

 

 

 

Il Dirigente 

     Prof.ssa Susanna Rossi 

        F.to Susanna Rossi 
        Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,  

                 ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93. 

 
 

Nota: ai sensi dell’art. 6, co. 2, L. 41/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa. 
 


